
平成２５年度　集中調達物品関係

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

ＳＤカード 5,400枚 一般競争入札 4,122,090 2013/5/24 株式会社　那波伊四郎商店 刑事部鑑識課

クローラ式高所作業車 １台 一般競争入札 8,137,500 2013/5/24 幸和機械　株式会社
農林水産部農林政策
課

コンバイン（４条刈り） 一式 一般競争入札 4,300,884 2013/5/24
株式会社　ヰセキ東北
秋田支社

県外 有り 教育庁高校教育課

除雪ドーザ（１３ｔ級）２４－Ｄ１ １台 一般競争入札 17,451,000 2013/5/24 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪ドーザ（１３ｔ級）２５－Ｄ１ １台 一般競争入札 17,451,000 2013/5/24 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．５ｍ、
６０ｋｗ級）２５－Ｍ１

１台 一般競争入札 12,967,500 2013/5/24
株式会社　ＫＣＭＪ
秋田営業所

県外 有り 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）２５－Ｍ２

１台 一般競争入札 12,232,500 2013/5/24
株式会社　ＫＣＭＪ
秋田営業所

県外 有り 建設部道路課

ドラフトチャンバー １台 一般競争入札 2,394,000 2013/5/24 株式会社　中央科学
農林水産部農林政策
課

プリントパック 330箱 一般競争入札 3,558,208 2013/5/24 株式会社　みどり光学社 刑事部鑑識課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）２４
－Ｔ１

１台 一般競争入札 21,315,000 2013/5/24
秋田いすゞ自動車　株式会社
秋田営業所

建設部道路課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）２５
－Ｔ１

１台 一般競争入札 21,315,000 2013/5/24
秋田いすゞ自動車　株式会社
秋田営業所

建設部道路課

コンバイン（４条刈り） 一式 一般競争入札 4,443,600 2013/5/30 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

小型乗用自動車 ４台 一般競争入札 5,426,400 2013/5/30 秋田日産自動車　株式会社 出納局財産活用課

メモリー式水深・水温・塩分等
観測装置

一式 一般競争入札 2,294,250 2013/5/30
サカタ理化学　株式会社
秋田営業所

県外 有り
農林水産部水産ｾﾝﾀｰ
総務企画室

シンチレーションサーベイメー
ター

４組 一般競争入札 1,503,180 2013/5/30 オガワ精機　株式会社 県外 無し
生活環境部健環セン
ター理化学部

コンバイン（５条刈り） 一式 一般競争入札 7,464,450 2013/5/31
ヤンマー農機販売　株式会社
秋田推進部

県外 有り 教育庁高校教育課

静電式パターニング装置 一式 一般競争入札 17,745,000 2013/5/31 株式会社　中央科学
産業労働部地域産業
振興課

小型乗用自動車 ３台 一般競争入札 3,528,000 2013/5/31 羽後日産モーター　株式会社
農林水産部園芸振興
課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）２４－Ｒ１

１台 一般競争入札 31,027,500 2013/6/13 打川自動車　株式会社 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）２４－Ｍ１

２台 一般競争入札 25,546,500 2013/6/13 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２９０
ｋｗ級）２５－Ｒ１

１台 一般競争入札 46,935,000 2013/6/13
株式会社　ＫＣＭＪ
秋田営業所

県外 有り 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）２５－Ｒ２

１台 一般競争入札 31,216,500 2013/6/13 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．２ｍ、１８０
ｋｗ級）２５－Ｒ３

２台 一般競争入札 60,690,000 2013/6/13
株式会社　ＫＣＭＪ
秋田営業所

県外 有り 建設部道路課

移動式バスケットボール用
ゴール

４組 一般競争入札 27,037,500 2013/6/14 有限会社　石井スポーツ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２５
－Ｇ１

２台 一般競争入札 44,457,000 2013/6/13 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ(4.0ｍ級、シャッ
ターブレード付)２５－Ｇ２

２台 一般競争入札 46,704,000 2013/6/13 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

乗合自動車（送迎用バス） １台 一般競争入札 8,715,000 2013/6/14
太平興業　株式会社
秋田支店

県外 有り
健康福祉部健康推進
課

動力シャー １台 一般競争入札 7,140,000 2013/6/19 タルイシ機工　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

耐候性試験機 一式 一般競争入札 17,535,000 2013/6/20 株式会社　中央科学
産業労働部地域産業
振興課

総合型金属顕微鏡 一式 一般競争入札 11,298,000 2013/6/20 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

フラットベッド型切断機 一式 一般競争入札 10,479,000 2013/6/20 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

粒度分布測定装置 一式 一般競争入札 9,765,000 2013/6/19
株式会社　アオバサイエンス
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

３Ｄプリンターシステム 一式 一般競争入札 9,429,000 2013/6/19
東北化学薬品　株式会社
秋田支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

アトライタ 一式 一般競争入札 5,754,000 2013/6/19
株式会社　アオバサイエンス
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

振動式密度計 一式 一般競争入札 2,272,725 2013/6/20
株式会社　南部医理科
秋田営業所

県外 有り
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

分光式色差計 一式 一般競争入札 1,834,350 2013/6/20 株式会社　中央科学
観光文化スポーツ部総
食研企画管理室

微生物生育自動測定装置 一式 一般競争入札 2,297,400 2013/6/20
株式会社　南部医理科
秋田営業所

県外 有り
観光文化スポーツ部総
食研企画管理室

吸引シミュレータ １５台 一般競争入札 1,978,200 2013/6/21 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部長寿社会
課

経管栄養シミュレータ １５台 一般競争入札 2,520,000 2013/6/21 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部長寿社会
課

平成２６年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

片面研磨装置 一式 一般競争入札 9,975,000 2013/6/21 不二越機械工業　株式会社 県外 無し
産業労働部地域産業
振興課

巻上げワイヤーロープ ２本 一般競争入札 2,415,000 2013/6/21 株式会社　両羽 県外 有り 建設部秋田港湾

参議院議員通常選挙投票用
紙ほか

970,000枚
ほか

一般競争入札 9,125,970 2013/6/5 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

低温恒温器 一式 一般競争入札 1,365,000 2013/6/6
株式会社　アヅマテクノス
秋田支店

県外 有り
農林水産部果試総務
企画室

雑音電力測定システム 一式 一般競争入札 1,963,500 2013/7/25
東日本電子計測　株式会社
秋田営業所

県外 有り
産業労働部産業セン
ター総務部

高速カメラ 一式 一般競争入札 1,344,000 2013/7/25
株式会社　アヅマテクノス
秋田支店

県外 有り
産業労働部産業セン
ター総務部

自動車保管場所標章 67,900枚 一般競争入札 2,488,195 2013/7/26 土屋工業　株式会社 県外 無し 交通部交通規制課

電子スピン共鳴測定装置 一式 一般競争入札 33,652,500 2013/7/4 株式会社　中央科学
産業労働部地域産業
振興課

メルトインデクサ 一式 一般競争入札 4,095,000 2013/7/4 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

波長分散型蛍光Ｘ線装置用Ｘ
線管球

一式 一般競争入札 3,465,000 2013/7/5
株式会社　アオバサイエンス
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

平坦度測定装置 一式 一般競争入札 26,880,000 2013/7/5
株式会社　アオバサイエンス
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

自動式グローワイヤー試験装
置

一式 一般競争入札 3,087,000 2013/7/5
株式会社　アヅマテクノス
秋田支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

特種用途普通自動車（遺体搬
送用）

１台 一般競争入札 3,633,000 2013/7/5 日産プリンス秋田販売　株式会社 刑事部捜査第一課

レーザドップラ振動計 一式 一般競争入札 2,997,750 2013/7/5
東日本電子計測　株式会社
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

リアルタイム遺伝子増幅解析
装置

一式 一般競争入札 4,725,000 2013/7/5 株式会社　サノ
農林水産部畜産振興
課

超低温槽 一式 一般競争入札 1,680,000 2013/7/5 株式会社　サノ 農林水産部中央家保

普通乗用自動車 ５台 一般競争入札 8,925,000 2013/8/1
株式会社　日産サティオ秋田
秋田店

農林水産部林業木材
産業課

情報集約配信システム機器 一式 一般競争入札 9,943,001 2013/8/9
株式会社　日立システムズ
北東北支店

県外 有り
企画振興部情報企画
課

食肉脂質測定装置 一式 一般競争入札 3,486,000 2013/8/9 秋田県畜産農業協同組合
農林水産部畜産振興
課

自動製図機械 一式 一般競争入札 4,830,000 2013/8/9 株式会社　渡敬
産業労働部雇用労働
政策課

除雪グレーダ(4.0ｍ級、シャッ
ターブレード付)２５－Ｇ３

１台 一般競争入札 23,352,000 2013/8/1 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

超音波（検査）診断装置 一式 一般競争入札 9,072,000 2013/8/1 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康推進
課

短靴 ３８９足 一般競争入札 1,629,715 2013/8/8 ミドリ安全秋田　株式会社 警務部警務課

動物用生化学自動分析装置 一式 一般競争入札 2,625,000 2013/8/8 株式会社　サノ
農林水産部畜産振興
課

味度メーター １台 一般競争入札 12,915,000 2013/8/8 株式会社　十字屋
農林水産部農林政策
課

ガス直火式蒸し器 １台 一般競争入札 2,383,500 2013/8/8 新日産業　株式会社 男鹿海洋高等学校

ＬＥＤランプ 1686本 一般競争入札 8,231,895 2013/8/9 株式会社　那波伊四郎商店 警務部警・会計課

原子吸光分析装置 一式 一般競争入札 5,985,000 2013/9/20
サカタ理化学　株式会社
秋田営業所

県外 有り
農林水産部農林政策
課

小型貨物車 ３台 一般競争入札 3,969,000 2013/9/18 日産プリンス秋田販売　株式会社 建設部建設政策課

巻上ワイヤーロープ ２本 一般競争入札 1,260,000 2013/9/20 株式会社　両羽 県外 有り 建設部秋田港湾

ＭＰＬＳエッジルータ 一式 一般競争入札 2,205,000 2013/9/3 株式会社　データコア
企画振興部情報企画
課

プレハブ式冷凍冷蔵庫 一式 一般競争入札 2,219,700 2013/9/4 株式会社　ヤマコー 教育庁高校教育課

机 ４０台 一般競争入札 1,617,000 2013/10/10 株式会社　クラヤ 健康福祉部千秋学園

卓上型粉砕機 一式 一般競争入札 2,261,700 2013/10/10 株式会社　十字屋
農林水産部農試作物
部

高速冷却遠心機 一式 一般競争入札 2,247,000 2013/10/10 株式会社　十字屋
農林水産部農試作物
部

電気式質量比較器（秤量：１，
１００ｋｇ以上）

一式 一般競争入札 4,021,500 2013/10/11 有限会社　中央測機
産業労働部産業政策
課

電気式質量比較器（秤量：３
２．１ｋｇ以上）

一式 一般競争入札 1,953,000 2013/10/11 有限会社　中央測機
産業労働部産業政策
課

炭化水素自動測定機 一式 一般競争入札 2,887,500 2013/10/11 有限会社　中央測機
生活環境部健環セン
ター環境部

胸部検診車 １台 一般競争入札 46,725,000 2013/10/18 株式会社　大塚商店
健康福祉部がん対策
室

トランスファークレーン １台 一般競争入札 148,680,000 2013/10/21
ユニキャリア　株式会社
秋田支店

県外 有り 建設部港湾空港課 債務負担

二酸化硫黄・浮遊粒子状物質
自動測定機

一式 単独随意契約 3,192,000 2013/10/17 有限会社　中央測機
生活環境部環境管理
課

不落随契

浮遊粒子状物質自動測定機 一式 単独随意契約 1,722,000 2013/10/17 有限会社　中央測機
生活環境部健環セン
ター環境部

不落随契

乗用田植機（植付条数５条） １台 一般競争入札 1,653,645 2013/11/13 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

乗用田植機（植付条数８条） １台 一般競争入札 2,418,097 2013/11/13 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

2 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

コンバイン（４条刈り） １台 一般競争入札 4,260,532 2013/11/13 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

トータルステーション 一式 一般競争入札 4,126,500 2013/11/12 有限会社　中央測機 教育庁高校教育課

繁殖牛の常時行動監視シス
テム

一式 一般競争入札 2,100,000 2013/11/15
富士通　株式会社
秋田支店

県外 有り
農林水産部畜産振興
課

立フライス盤 一式 一般競争入札 6,657,000 2013/11/20 タルイシ機工　株式会社 教育庁高校教育課

普通旋盤 一式 一般競争入札 4,662,000 2013/11/20 タルイシ機工　株式会社 教育庁高校教育課

コンバイン（４条刈り） 一式 一般競争入札 4,555,488 2013/11/20 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

万能製図台 ４０組 一般競争入札 8,215,200 2013/11/21 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

平面研削盤 一式 一般競争入札 6,718,950 2013/11/21 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

普通乗合自動車 １台 一般競争入札 6,615,000 2013/11/21
太平興業　株式会社
秋田支店

県外 有り
教育庁特別支援教育
課

ＣＯ２インキュベーター 一式 単独随意契約 1,995,000 2013/11/19 株式会社　サノ 農林水産部中央家保 不落随契

トータルステーション 一式 一般競争入札 1,239,000 2013/12/12 有限会社　中央測機 教育庁高校教育課

帯のこ盤（バンドソー） 一式 一般競争入札 2,625,000 2013/12/12 有限会社　藤機械店 教育庁高校教育課

層別沈下量計 １台 一般競争入札 2,220,330 2013/12/12 有限会社　中央測機
北秋田振興局北秋田
建設部工務課

潜水用高圧エアコンプレッ
サー／モーターセット

一式 一般競争入札 1,512,000 2013/12/12 有限会社　シートピア
農林水産部水産ｾﾝﾀｰ
総務企画室

バキュームシーマ５号缶用換
型

一式 一般競争入札 1,932,000 2013/12/18 三栄機械器具　株式会社 男鹿海洋高等学校

振動周波数分析器 一式 一般競争入札 2,688,000 2013/12/18
東日本電子計測　株式会社
秋田営業所

県外 有り
産業労働部産業セン
ター総務部

マルチメディア実習室ワーク
ステーションシステム

一式 一般競争入札 13,209,000 2013/12/19
株式会社　フィデア情報システム
ズ

教育庁高校教育課

牛精液凍結機 一式 一般競争入札 7,245,000 2013/12/20
共立医科器械　株式会社
秋田営業所

県外 有り
農林水産部農林政策
課

分子量分布測定装置 一式 一般競争入札 4,347,000 2013/12/25
株式会社　アオバサイエンス
秋田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

土壌・作物体総合分析計 一式 一般競争入札 3,612,000 2013/12/27 株式会社　中央科学
農林水産部農林政策
課

災害対策用四輪駆動普通乗
用車

１台 一般競争入札 2,890,650 2013/12/4 秋田三菱自動車販売　株式会社 総務部総合防災課

航空機用ＣＦＲＰ平板材 ２４枚 一般競争入札 3,654,000 2014/1/17 タルイシ機工　株式会社
産業労働部産業セン
ター総務部

空港用化学消防車 １台 一般競争入札 99,792,000 2014/1/24 第一実業　株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課 債務負担

普通乗用自動車 １台 一般競争入札 2,593,500 2014/1/24 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部農地整備
課

バイオハザード対策用安全
キャビネット

一式 一般競争入札 1,680,000 2014/2/5 株式会社　サノ
生活環境部健環セン
ター保健部

ボートけん引機 １台 一般競争入札 2,430,000 2014/3/13
ユニキャリア　株式会社
秋田支店

県外 有り
建設部秋田港湾事務
所

債務負担

計 1,211,158,555 109件

3 / 3


